1

平成 24 年９月４日

各      位

会 社 名  株式会社ジー・テイスト

代表者名  代表取締役社長       稲吉 史泰

(ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 2694)

   問合せ先 執行役員管理本部長   岩崎 友也

ＴＥＬ ：0 2 2 - 7 6 2 - 8 5 4 0

当社親会社である株式会社フーディーズの破産手続開始の決定に関するお知らせ

当社親会社である株式会社フーディーズは平成24年８月31日付で東京地方裁判所より破産手続開始の決定が

なされましたので、お知らせいたします。

記

１． 親会社等の概要

（１） 商 号 株式会社フーディーズ

（２） 本 店 所 在 地 東京都豊島区南池袋１-12-７

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 久保田 恭章

（４） 事 業 内 容 飲食店支援

（５） 資 本 金 の 額 137,625,000 円

（６） 設 立 年 月 日 平成 16 年３月

（７） 純 資 産 △2,550,741,762 円

（８） 総 資 産 5,477,518,000 円

（９）

大株主及び持株比率
久保田 恭章（4,743 株）92.22％

久保田企画合同会社(400 株)7.78％

（10）
上場会社と当該会社

の 関 係 等

資 本 関 係 議決権被所有割合 44.38％（間接被所有割合）

人 的 関 係
当社と当該会社との間には記載すべき人的関係は

ありません。

取 引 関 係
当社と当該会社との間には記載すべき取引関係は

ありません。

（５）、（７）、（８）、（９）、（10）は平成24年３月31日現在の数値であります。

２． 負債総額（平成24年３月31日現在）

80億2,825万円

３． 親会社等に係る破産の影響、今後の見通し

株式会社フーディーズは当社の親会社である株式会社ジー・コミュニケーションの親会社であり、当社の

議決権割合の44.38％を間接的に所有しておりますが、当社における事業については、株式会社フーディー

ズに依存した事業形態ではなく、株式会社フーディーズより独立した経営を行っております。

2

資金面につきましても、株式会社フーディーズからの資金調達はなく、また、影響を及ぼす取引も無い

ため、当社に及ぼす業績の影響は全くございません。

４． 今後の見通し

業績等に与える影響はございません。

５． 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

本件に伴う変更はございません。

以  上